
UCHWAŁA NR LXVII/1319/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie  art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) oraz 

art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren działek ewidencyjnych nr: 2006/9, 2006/10, i 2006/11, stanowiących własność 

Gminy Nakło nad Notecią,  położonych przy ulicy Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią, na 

miejsce prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 9102E362-0850-4ED2-A531-7CB7F7B54D3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/1319/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu 

§ 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy, w rozumieniu art. 2 pkt. 1) i 2) 

ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz.2290). 

§ 2. Dopuszcza się prowadzenie handlu w piątki i soboty w godzinach od 7:00 do 15:00. 

§ 3. Prowadzenie handlu zwolnione jest z opłaty targowej. 

§ 4. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze wymienione w załączniku 1 do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty przetworzone 

z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku nr 1 do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej runa leśnego lub dziczyzny oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Nie prowadzi się rezerwacji stanowisk do prowadzenia handlu. 

§ 6. Prowadzący handel zobowiązany jest do zajmowania wyłącznie powierzchni wyznaczonej dla 

prowadzenia handlu tj. część terenu działek ewidencyjnych nr: 2006/9, 2006/10, i 2006/11 

(wyznaczone miejsca parkingowe przeznaczone do handlu dla rolników i ich domowników), oraz 

zachowania drożności ciągów pieszych i jezdnych 

§ 7. Realizowane czynności zaopatrzeniowe nie mogą nikomu utrudniać prowadzenia handlu. 

§ 8. Brak wolnego stanowiska handlowego wyklucza możliwość prowadzenia handlu przez 

zainteresowanego. 

§ 9. Na wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których 

prowadzona jest sprzedaż. 

§ 10. Prowadzący handel zobowiązany jest do przywrócenia zajętego przez siebie miejsca do stanu sprzed 

rozpoczęcia handlu. 

§ 11. Po zakończeniu prowadzenia handlu zabrania się pozostawiania rzeczy stanowiących własność 

prowadzącego handel. 

Id: 9102E362-0850-4ED2-A531-7CB7F7B54D3D. Podpisany Strona 1



§ 12. Prowadzący handel wykorzystujący urządzenia elektryczne zobowiązani są do posiadania własnego      

źródła zasilania. 

§ 13. Osoby, które nie przestrzegają postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca 

przeznaczonego do prowadzenia handlu. 

§ 14. Rolnicy i ich domownicy, którzy chcą prowadzić handel na zasadach określonych w niniejszym 

regulaminie, w celu weryfikacji swoich uprawnień, zobowiązani są do pisemnego zgłoszenia tego 

faktu (oświadczenie - załącznik nr 2 do Uchwały) do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Nakle  nad Notecią, raz w roku kalendarzowym, nie później 

niż na 7 dni przed pierwszym dniem, w którym chcą rozpocząć działalność handlową na targowisku.     

Na podstawie złożonego oświadczenia, zostanie wydana pisemna zgoda, która będzie podstawą do 

prowadzenia bezpłatnego handlu na wyznaczonych miejscach przeznaczonych do handlu dla 

rolników i ich domowników. 

Id: 9102E362-0850-4ED2-A531-7CB7F7B54D3D. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

OŚWIADCZENIE  ROLNIKA lub DOMOWNIKA 
 
 
Imię /imiona/ nazwisko .......................................................................................................... 

zamieszkały (a) ....................................................................................................................... 

legitymujący (a) dowodem osobistym wydanym przez ......................................................... 

PESEL .................................................................................................................................... 

 
     OŚWIADCZAM 
 
że osobiście prowadzę gospodarstwo rolne / jestem domownikiem gospodarstwa rolnego 

położonego w miejscowości ................................................................................................... 

gmina .............................. powiat ............................ województwo ...................................... 

Numer gospodarstwa .............................................................................................................. 

 
Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej  z art. 233 § 

1 Kodeksu karnego „Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym 

lub innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 

podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” dobrowolnie oświadczam, że: wyżej 

wymienione oświadczenie jest zgodne z prawdą. 

 
 
...................................................................                 .......................................................................... 
(miejscowość i data)                                                   podpis składającego oświadczenie 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/1319/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 29 czerwca 2023 r.

Id: 9102E362-0850-4ED2-A531-7CB7F7B54D3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do zapisów ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), obowiązującej od 

1 stycznia 2022 r. Rada Gminy w drodze uchwały wyznacza na terenie gminy miejsce do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadza regulamin określający 

zasady prowadzenia tego typu handlu. 

Proponowany projekt uchwały wprowadza regulamin korzystania z miejsca wyznaczonego do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników i określa czas jego 

udostępniania oraz sposób z jego korzystania. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 9102E362-0850-4ED2-A531-7CB7F7B54D3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



